ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7141/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização dos reparos necessários nas infiltrações existentes no teto do corredor do C.E.I.
Neusa Reis Cesário Pereira, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

As infiltrações no teto do corredor da obra nova de 2022/2023 no C.E.I. Neusa Reis Cesário
Pereira  comprometem  a  segurança  e  o  bem-estar  das  crianças  e  profissionais  que
frequentam  a  instituição.  Além  disso,  trata-se  de  um  empreendimento  recente,  sendo
fundamental que os problemas estruturais sejam corrigidos rapidamente para garantir a
durabilidade da obra, evitar maiores danos e preservar o patrimônio público.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​